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за пристап до информации од јавен карактер
врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер

(„Службен весник на Република Северна Македонија бр. 101/19")

За потребите на работата на Хелсиншкиот комитет за човекови права за анализирање на

државниот систем за водење статистика за делата од омраза во македонското општество, во
рамките на проектот Зајакнување на владеењето на правото и човековите права во Северна
Македонија 1И финансиски поддржан од Мисијата на ОБСЕ во Скопје, и имплементиран од

Хелсиншкиот комитет за човекови права, ве замолуваме да ни ги доставите следниве информации
од јавен карактер. кои се однесуваат на 2024 година:

1. Колку обвинителни акти во 2024 година се поднесени до Судот за следните кривични

дела (податокот да се достави за секое кривично дело посебно):

- Член 123, став2 точка 4- Убиство сторено од омраза

- Член 130, став 2 - Телесна повреда сторена од омраза

- Член 131, став 2 - Тешка телесна повреда сторена од омраза

- Член 139, став 2 - Присилба сторена од омраза
- Член 140, став 2 - Противправно лишување од слобода сторено од омраза

- Член 142, став 2 - Тортура сторена од омраза

- Член 144, став3 - Загрозување на сигурноста сторено од омраза

- Член 155, став 2 - Спречување или смеќавање јавен собир сторено од омраза

- Член 186, ставб - Полов напади силување сторено од омраза

- Член 187, став 2 - Полова злоупотреба на немоќно лице сторена од омраза

- Член 319 - Предизвикување омраза, раздор или нетрпеливост врз национална, расна,

верска и друга дискриминаторска основа ЛоАќ

Врз основа на кои заштитени карактеристики од член 122 став 42 од КЗ се поднесени

обвинителните акти до Судот, одделно за секое кривично дело наведено во претходното
прашање? АВ, АЈ)

Колку осудителни пресуди во 2024 година се донесени за следните кривични дела

(податокот да се достави за секое кривично дело посебно): ВОКЈАЈ

Наум Наумовски Борче. ту 023119973 / 075278 416 рекотѓатрс.0г9.тК мукуу трс.0Г9.ПК.
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Член 123, став 2 точка 4-- Убиство сторено од омразаЧлен 130, став 2 -- Телесна повреда сторена од омразаЧлен 131, став 2-- Тешка телесна повреда сторена од омразаЧлен 139, став 2 -- Присилба сторена од омразаЧлен 140, став 2 -- Противправно лишување од слобода сторено од омразаЧлен 142, став 2-- Тортура сторена од омразаЧлен 144, став 3-- Загрозување на сигурноста сторено од омразаЧлен 155, став 2-- Спречување или смеќавање јавен собир сторено од омразаЧлен 186, став 6 -- Полов напад и силување сторено од омраза

(податокот да се достави за секое кривично дело посебно):Член 123, став 2 точка 4-- Убиство сторено од ом разаЧлен 130, став 2-- Телесна повреда сторена од омразаЧлен 131, став 2 -- Тешка телесна повреда сторена од омразаЧлен 139, став 2 -- Присилба сторена од омраза
Член 140, став 2-- Противправно лишување од слобода сторено од омраза ЗоЈЧлен 142, став 2 -- Тортура сторена од омраза

ХоЧлен 144, став 3 -- Загрозување на сигурноста сторено од омразаЧлен 155, став 2-- Спречување или смеќавање јавен собир сторено од омразаЧлен 186, став 6 -- Полов напад и силување сторено од омразаЧлен 187, став 2 -- Полова злоупотреба на немоќно лице сторена од омраза

Колку одбивателни пресуди во 2024 година се донесени за следните кривични дела(податокот да се достави за секое кривично дело посебно):Член 123, став 2 точка 4-- Убиство сторено од омразаЧлен 130, став 2 -- Телесна повреда сторена од омразаЧлен 131, став 2 -- Тешка телесна повреда сторена од омразаЧлен 139, став 2 -- Присилба сторена од омраза
Член 140, став 2 -- Противправно лишување од слобода сторено од омраза СуЧлен 142, став 2-- Тортура сторена од омраза

ЗиЧлен 144, став 3 -- Загрозување на сигурноста сторено од омраза 4Член 155, став 2 -- Спречување или смеќавање јавен собир сторено од омразаЧлен 186, став 6 -- Полов напад и силување сторено од омразаЧлен 187, став 2 -- Полова злоупотреба на немоќно лице сторена од омразаЧлен 319 - Предизвикување омраза, раздор или нетрпеливост врз национална, расна,верска и друга дискриминаторска основа



6. Врз основа на кои заштитени карактеристики од член 122 став 42 од КЗ се донесенипресудите од Судот, одделно за секое кривично дело наведено во претходнотопрашање? ШО

Форма во која се бара информацијата:

а) увид -.
6) препис

в) фотокопија

г) електронски запис

Д) ДРуГ0-------итттттитииинотиииииии нити ни тиииинининииитт та тети

Начин на доставување на информацијата:

а) по пошта

б) телефон

вВ) факс штет АА

г) е-маил

Д) Друго--------т-ттттиттиитититититититит внат -

Барател на информацијата: Здружение Хелсиншки комитет за човекови права, ул Наум
Наумовски Борче 83, 1000 Скопје, Република Македонија, тел.--389 (0)2 3119 073, фах.389 (0)2
3290 469, е-та!!: пе|кош(отпс.оге.тк.

Застапник/полномошник на барателот на информацијата: Уранија Пировска - Извршна
директорка

Со почит,

Изработила: Хелсиншки комитет за човекови права
елаНи. же,

Скопје, Извршна диреќјоржи“19.02.2025г. Уранија ПиБбреккут , „(-
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ја,
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП
СПИ.бр.5/2025
11.03.2025

Службеното лице за посредување со информации од јавен карактер при
Основниот суд во Прилеп Даниела Момироска-самостоен судски советник,
постапувајќи по барањето на Хелсиншки комитет за човекови права, за пристап
на информации од јавен карактер бр.08-126 од 19.02.2025год., согласно чл.20
од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, на ден
11.03.2025год. го донесе следното:

РЕШЕНИЕ

СЕ УСВОЈУВА барањето за слободен пристап на информации од јавен
карактер бр. 08-126 од 19.02.2025год. на Хелсиншки комитет за човекови
права.

Ве известуваме:

1.Во текот на 2024год. во Основниот суд во Прилеп, не се поднесени
обвинителни акти за следните кривични дела:

-Чл.123 ст.2 т.4-Убиство сторено од омраза

-Чл.130 ст.2-Телесна повреда сторена од омраза

-Чл.131 ст.2-Тешка телесна повреда сторена од омраза

-Чл.139 ст.2-Присилба сторена од омраза

-Чл.140 ст.2-Противправно лишување од слобода сторено од омраза

-Чл.142 ст.2-Тортура сторена од омраза

-Чл.144 ст.3-Загрозување на сигурноста сторено од омраза

-Чл.155 ст.2-Спречување или смеќавање јавен собир сторено од омраза

-Чл.186 ст.6-Полов напад и силување сторено од омраза

-Чл.187 ст.2-Полова злоупотреба на немоќно лице сторена од омраза

-Чл.319-Предизвикување омраза, раздор или нетрпеливост врз

национална, расна, верска и др. дискриминаторска основа



2. Во Основен суд Прилеп не се поднесени обвинителни акти со
заштитени карактеристики од чл.122 ст.42 од КЗ во 2024год.

3. Во текот на 2024год. во Основниот суд во Прилеп, не се донесени
осудителни пресуди за следните кривични дела:

-Чл.123 ст.2 т.4-Убиство сторено од омраза

-Чл.130 ст.2-Телесна повреда сторена од омраза

-Чл.131 ст.2-Тешка телесна повреда сторена од омраза

-Чл.139 ст.2-Присилба сторена од омраза

-Чл.140 ст.2-Противправно лишување од слобода сторено од омраза

-Чл.142 ст.2-Тортура сторена од омраза

-Чл.144 ст.3-Загрозување на сигурноста сторено од омраза

-Чл.155 ст.2-Спречување или смеќавање јавен собир сторено од омраза

-Чл.186 ст.6-Полов напад и силување сторено од омраза

-Чл.187 ст.2-Полова злоупотреба на немоќно лице сторена од омраза

-Чл.319-Предизвикување омраза, раздор или нетрпеливост врз
национална, расна, верска и др. дискриминаторска основа-

4. Во текот на 2024год. во Основниот суд во Прилеп, не се донесени
ослободителни пресуди за следните кривични дела:

-Чл.123 ст.2 т.4-Убиство сторено од омраза

-Чл.130 ст.2-Телесна повреда сторена од омраза

-Чл.131 ст.2-Тешка телесна повреда сторена од омраза

-Чл.139 ст.2-Присилба сторена од омраза

-Чл.140 ст.2-Противправно лишување од слобода сторено од омраза

-Чл.142 ст.2-Тортура сторена од омраза

-Чл.144 ст.3-Загрозување на сигурноста сторено од омраза

-Чл.155 ст.2-Спречување или смеќавање јавен собир сторено од омраза

-Чл.186 ст.6-Полов напад и силување сторено од омраза

-Чл.187 ст.2-Полова злоупотреба на немоќно лице сторена од омраза



-Чл.319-Предизвикување омраза, раздор или нетрпеливост врз
национална, расна, верска и др. дискриминаторска основа-

5.: Во текот на 2024год. во Основниот суд во Прилеп, не се донесени
одбивателни пресуди за следните кривични дела:

-Чл.123 ст.2 т.4-Убиство сторено од омраза

-Чл.130 ст.2-Телесна повреда сторена од омраза

-Чл.131 ст.2-Тешка телесна повреда сторена од омраза

-Чл.139 от.2-Присилба сторена од омраза

-Чл.140 ст.2-Противправно лишување од слобода сторено од омраза

-Чл.142 ст.2-Тортура сторена од омраза

-Чл.144 ст.3-Загрозување на сигурноста сторено од омраза

-Чл.155 ст.2-Спречување или смеќавање јавен собир сторено од омраза

-Чл.186 ст.6-Полов напад и силување сторено од омраза

-Чл.187 ст.2-Полова злоупотреба на немоќно лице сторена од омраза

-Чл.319-Предизвикување омраза, раздор или нетрпеливост врз
национална, расна, верска и др. дискриминаторска основа

6. Во Основен суд Прилеп не се донесени осудителни пресуди,
ослободителни пресуди и  одбивателни пресуди со заштитени
карактеристики од чл.122 ст.42 од КЗ во 2024год.

Образложение

По поднесеното барање на Хелсиншки комитет за човекови права за
слободен пристап на информации од јавен карактер бр. 008-126 од
189.02.2025год., Основниот суд во Прилеп постапувајќи согласно чл.20 од
Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер, одлучи како во
изреката на решението.

ПРАВНА ПОУКА:Рок за жалба 15 дена по приемот на решението преку
овој суд до Агенцијата за заштита на правото за слободен пристап до
информациите од јавен карактер.

ОСНОВЕН СУД ПРИЛЕП



Здружение ХЕЛСИНШКИ КОМИТЕТ
ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА

Ш тт. (е) 202 тел:

је?) ХЕЛСИНШКИ
; КОМИТЕТ
“он ЗА ЧОВЕКОВИ

МЈ ПРАВА

До:

Основен суд Прилеп иселасатае
Ул. Гоце Делчев 66, 7500 Прилеп ОСНоВЕ Сув.
(имател на информацијата) Во ПРИЛЕП

ПРИМЕНО
БАРАЊЕ на. | 4 МАК 202бод.

за пристап до информации од јавен карактер
врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер

(Службен весник на Република Северна Македонија бр. 101/19“)

За потребите на работата на Хелсиншкиот комитет за човекови права за анализирање на
државниот систем за водење статистика за делата од омраза во македонското општество, во
рамките на проектот Зајакнување на владеењето на правото и човековите права во Северна
Македонија ЃИ финансиски поддржан од Мисијата на ОБСЕ во Скопје, и имплементиран од
Хелсиншкиот комитет за човекови права, ве замолуваме да ни ги доставите следниве информации
од јавен карактер, кои се однесуваат на 2024 година:

1. Колку обвинителни акти во 2024 година се поднесени до Судот за следните кривични
дела (податокот да се достави за секое кривично дело посебно): 4
- Член 123, став 2 точка4- Убиство сторено од омраза
- Член 130, став 2 - Телесна повреда сторена од омраза
- Член 131, став 2 - Тешка телесна повреда сторена од омраза “
- Член 139, став2 - Присилба сторена од омраза 5.
- Член 140, став 2 - Противправно лишување од слобода сторено од омраза
- Член 142, став 2 - Тортура сторена од омраза 5:
- Член 144, став3 - Загрозување на сигурноста сторено од омраза ; к5
- Член 155, став 2 - Спречување или смеќавање јавен собир сторено од омраза 5:
- Член 186, ставб - Полов напади силување сторено од омраза
- Член 187, став2 - Полова злоупотреба на немоќно лице сторена од омраза ;
- Член 319 - Предизвикување омраза, раздор или нетрпеливост врз национална, расна, АТ !

верска и друга дискриминаторска основа 1

2. Врз основа на кои заштитени карактеристики од член 122 став 42 од КЗ се поднесени
обвинителните акти до Судот, одделно за секое кривично дело наведено во претходното
прашање? кт. тт

3. Колку осудителни пресуди во 2024 година се донесени за следните кривични дела
(податокот да се достави за секое кривично дело посебно):

(ОЈ Наум Наумовски Борче. ту 02311907: / 072278 416 Ета| ре(котѓатрс.огд.тк. му. трс.0г9.ткС 2 Брвз 1000 Скопје ОВ00 64 2272 ч Ф



НА

Член 123, став 2 точка 4 - Убиство сторено од омраза

Член 130, став 2 - Телесна повреда сторена од омраза

Член 131, став 2 - Тешка телесна повреда сторена од омраза

Член 139, став 2 - Присилба сторена од омраза

Член 140, став 2 - Противправно лишување од слобода сторено од омраза

Член 142, став 2 - Тортура сторена од омраза

Член 144, став 3 - Загрозување на сигурноста сторено од омраза

Член 155, став 2 - Спречување или смеќавање јавен собир сторено од омраза

Член 186, став 6 - Полов напад и силување сторено од омраза

Член 187, став 2 -- Полова злоупотреба на немоќно лице сторена од омраза

Член 319 - Предизвикување омраза, раздор или нетрпеливост врз национална, расна,

верска и друга дискриминаторска основа

4. Колку ослободителни пресуди во 2024 година се донесени за следните кривични дела

(податокот да се достави за секое кривично дело посебно):

Член 123, став 2 точка 4 - Убиство сторено од омраза

Член 130, став 2 - Телесна повреда сторена од омраза

Член 131, став 2 - Тешка телесна повреда сторена од омраза

Член 139, став 2 - Присилба сторена од омраза

Член 140, став 2 - Противправно лишување од слобода сторено од омраза

Член 142, став 2 - Тортура сторена од омраза
Член 144, став 3 - Загрозување на сигурноста сторено од омраза

Член 155, став 2 - Спречување или смеќавање јавен собир сторено од омраза

Член 186, став 6 - Полов напад и силување сторено од омраза

Член 187, став 2 -- Полова злоупотреба на немоќно лице сторена од омраза

Член 319 - Предизвикување омраза, раздор или нетрпеливост врз национална, расна,
верска и друга дискриминаторска основа

5. Колку одбивателни пресуди во 2024 година се донесени за следните кривични дела

(податокот да се достави за секое кривично дело посебно):

Член 123, став 2 точка 4 - Убиство сторено од омраза

Член 130, став 2 - Телесна повреда сторена од омраза

Член 131, став 2 - Тешка телесна повреда сторена од омраза

Член 139, став 2 - Присилба сторена од омраза

Член 140, став 2 - Противправно лишување од слобода сторено од омраза

Член 142, став 2 - Тортура сторена од омраза

Член 144, став 3 - Загрозување на сигурноста сторено од омраза

Член 155, став 2 - Спречување или смеќавање јавен собир сторено од омраза

Член 186, став 6 - Полов напад и силување сторено од омраза

Член 187, став 2 -- Полова злоупотреба на немоќно лице сторена од омраза

Член 319 - Предизвикување омраза, раздор или нетрпеливост врз национална, расна,

верска и друга дискриминаторска основа



6. Врз основа на кои заштитени карактеристики од член 122 став 42 од КЗ се донесени
пресудите од Судот, одделно за секое кривично дело наведено во претходното
прашање?

Форма во која се бара информацијата:

а) увид

б) препис

в) фотокопија

г) електронски запис

Д) ДРуГО----е-ттттттттттттти нити титан тт тита тт нттттнт тиот ттиттитинтттитттаттититт

Начин на доставување на информацијата:

а) по пошта

б) телефон

в) факс

г) е-маил

д) друго тин епнанинит

Барател на информацијата: Здружение Хелсиншки комитет за човекови права, ул Наум
Наумовски Борче 83, 1000 Скопје, Република Македонија, тел.1389 (0)2 3119 073, фах.--389 (0)2
3290 469, е-та!!: пе|кот(шотнс.ога.тк.

Застапник/полномошник на барателот на информацијата: Уранија Пировска - Извршна
директорка

Со почит,

Изработила: Хелсиншки комитет за човекови права
НЕ та а,

Мм 1

Скопје, Извршна ди а и
19.02.2025г. Уранија ми А Ж,


